
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Св. Pty. ~ /7

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 
04.04.2024 № 527-п «О введении режима 
функционирования «Чрезвычайная 
ситуация» для органов управления и сил 
Сорочинского муниципального звена 
Оренбургской территориальной 
подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного- 
характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 
2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации 
чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской области от 
30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской 
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 8.3 Указа Губернатора 
Оренбургской области от 04 апреля 2024 года № 103-ук «О введении на территории 
Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера», 
руководствуясь протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 04.04.2024 года № 3, статьями 32, 35, 
40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа. 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 04.04.2024 № 527-п «О введении режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил 
Сорочинского муниципального звена Оренбургской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. Организацию деятельности пунктов временного размещения на 

территории Сорочинского городского округа возложить на заместителя главы 
администрации городского округа по социальным вопросам Федорову Т.В.



16.2. Назначить ответственными лицами за пункты временного размещения:
16.2.1. Пункт временного размещения - Муштаева С.В., директор МАОУ 

«СОШ №3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова города Сорочинска.
16.2.2. Пункт временного размещения села Михайловка Вторая - Пронина Е.В., 

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "2- 
Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Николая Синева" 
Сорочинского района Оренбургской области;

16.2.3. Пункт временного размещения села Первокрасное - Мережко Е.В., 
заместитель директора Первокрасного филиала МБОУ «2-Михайловская СОШ 
имени Николая Синева" Сорочинского городского округа Оренбургской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый 
заместитель главы администрации городского 
округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, членам КЧС и ОПБ, Богданову А.А., Отделу по работе с сельскими территориями, 
начальникам ТО, специалисту по ГО и ЧС, ЕДДС, Зениной И.В., Руководителям всех служб и руководителям 
подразделений Сорочинского муниципального звена ОТП РСЧС согласно рассылки, Рябых Е.С., прокуратуру.

http://sorochinsk56.ru

